
Page | 1  

 

R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L   

 
H O T Ă R Â R E  

 
Nr. 84 din 30.06.2011 

 
privind aprobarea Studiilor de Fezabilitate şi a indicatorilor 

 tehnico-economici pentru unele obiective de investiţii 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

 

Analizând expunerea de motive nr. 11106 din 16.06.2011 iniţiată de către 

domnul Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 11107 din 16.06.2011 întocmit de către Direcţia  

Tehnică; 

Văzând avizul favorabil nr. 43 din 30.06.2011 al Comisiei pentru 

Urbanism şi Administrarea Teritoriului, avizul favorabil nr. 94 din 30.06.2011 al 

Comisiei Juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 11829 din 30.06.2011 al 

Secretarului municipiului Roman; 

Ţinând cont de prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, actualizată; 

În baza prevederilor art. 36, alin. 2, lit. “b” , alin. 4, lit. “d”, alin. 6, lit. 

“a”, pct. 13, ale art.  45, precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. ”b” din Legea nr. 

215/2001R privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă Studiul de Fezabilitate şi indicatorii tehnico-economici 

pentru obiectivul de investiţie “ Program complementar P.N.D.I. în municipiul 

Roman“ – proiect elaborat de S.C. INTERPROIECT  S.R.L. Bacău. 

Valoarea totală din deviz, inclusiv T.V.A., este de 6.948.441 lei 

(1.654.391 Euro). 
 

Art. 2. Se aprobă Studiul de fezabilitate şi indicatorii tehnico-economici 

pentru obiectivul de investiţie “ Program complementar la P.I.D.U., municipiul 

Roman – reabilitare reţele de apă şi de canalizare“, proiect elaborat de S.C. TCH 

PROIECT S.R.L. Piatra Neamţ. 

Valoarea totală din deviz, inclusiv T.V.A., este de  2.990.525 lei (712.030 

Euro). 
 



Page | 2  

 

 

Art. 3. Se aprobă Studiul de Fezabilitate şi indicatorii tehnico-economici 

pentru obiectivul de investiţie “Reabilitare şi modernizare zonă de agrement – 

Bazine de înot, Roman “ -  proiect  elaborat de S.C. ADRAL PROIECT S.R.L. – 

Iaşi. 

Valoarea totală din deviz, inclusiv T.V.A., este de 2.806.890 lei (679.667 

Euro). 
 

         Art. 4. Primarul Municipiului Roman prin Direcţia Tehnică va aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Art. 5. Prezenta hotărâre se va comunica, prin grija Secretarului 

municipiului Roman, instituţiilor şi persoanelor interesate. 
 

 

 

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                       CONTRASEMNEAZĂ 

                  Consilier,                                       Secretarul Municipiului Roman, 

        Ing. Vasilică MURĂRIŢA                     Jurist Gheorghe CARNARIU 


